REPUBLIKA E SHOIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJITORIA PER TE DREJITEN E INFORMIMIT

Nt.Al8 [ Prot. 'I'irané,mi;*;gz{a.ﬁ 2018
G

VENDIM
Ne db L dae 26,3 2018
PER
URDHERIMIN E AUTORITETIT PUBLIK

MNE mbéshtetje t8 nenit 23 18 Kushtetutés s€ Republikés sé Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 € nenit
24 té ligjit nr. 119/2014 *Pér t€ drejtén e informimit”, shkronjés a) t€ nenit 31/1 t& ligjit
nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér mbrajtien e t& dhénave personale”, 1 ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Ankuesi. Qendra “Lex Ferenda™, pérfagésuar nga Znj. . ka depozituar prang
Zyrés 5¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave Personale (ng
vijim quajtur “Komisioneri™) ankimin nr. 318 Prot, daté 09022018, kundér Autoritetit
Publik “Komisionit t&€ Pavarur t& Kualifikimit™ (ng vijim quajtur “Autoriteti Publik™), me
objekt “Arkim ndaj refuzimir pér dhénie informacioni dhe kopie té dokumenieve zyvriare”,

Me ané (& kirkesés s datis 22.01.2018, Qendra “Lex Ferenda™ ka kérkuar nga Komisioni i
Pavarur i Kualifikimit dokumentacionin dhe informacionin si mé poshité vijon:

I. Kopje t€ ¢do vendimi (ose ckstrakii nga procesverbali i mbledhjes) t& marré nga mbledhja
¢ komisionit. né kuptim té nenit 9 t& rregullores pér veprimtaring e Komisionit t& Pavarur té
kualifikimit,

2. Numrin ¢ géshtjeve € regjistruara nga Komisioni | Pavarur i Kualifikimit dhe trupat
givkuese t€ ciléve i jan€ shpérndarg ¢éshtjet, duke pércaktuar t& dh&nat pér ¢éshtjen. trupén
givkuese dhe relatorin.

3. Datén ¢ seancés dégjimore, NEse nuk 8shté caktuar, kur mund t€ zhvillohen?

Komisioni 1 Pavarur i Kualifikimit. i €sht€ pérgjigjur ankuesit népérmjet shkresés nr.1174
Prot., daté 29.01.2018 duke vEné né dispozicion pjesérisht informacionin e kérkuar.

Eonkretisht né pérajigjien ¢ kthyer pér pikén e par€ t€ kérkesgs sqarohet se: "Disa nga akiel
¢ parashikuara pér t'u miratuar nga Mbledhja ¢ Komisionit, jané ende né proces sheqyriimi,
sapo 1& mervel vendimi pérkails, kéto akie do 1¢ béhen publike. Giithashiu sqarohet se jo 1é
giitha vendimer ¢ késal mbledhje mund 1¢ béhen publike, duke patur parasysh se disa
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informacione 1€ pérpunuara né kéto mbledhie, po 1& béhen publike né fuzén aktuale
“shkakiojné njé dém 8 garté dhe (& véndé pér adminisirimin e procesit 18 vivierésimit ", né
kuptim té nenit 4/7 & ligjit nr. 84/2016."

Lidhur me pikén dy t& kérkesés, né pérgjigje sqarohet se: “Komisioni i Pavarur { Kualifikimit
nuk regiisivon ¢éshtie, por shorion listén e subjekieve ¢ rivierésimit, pér 1¢ cilat mbledhja
mery vendim, Né bazé 1é rregulloves shorii do 1& hidhet ¢do daté 15 1 mugjit. Lista e
suhjekieve gé do ¢ shartohen, miratohel nga Mbledhja ¢ Komisionit. Kjo [isté giendet e
publikuar né fagen zyrtare dhe pérditésohet sa heré gé hidhet shorti. "

Lidhur me pikén 3 & kérkes@s, Autoriteti Publik ka sgarvar se datat ¢ seancave dégjimore
nuk jané caktuar dhe se do t& publikohen ng fagen zyrtare t&8 Komisionit t& Pavarur t&
Kualifikimit sapo t€ caktohen, N& pérfundim sgarchet se dhénia € informacionit ng ké@
moment kushtézohet nga faza procedurale né t€ cilén ndodhet procesi.

Me pretendimin se éshté cénuar né 1€ drejtén pér informim, ankuesi ka paragitur ankim prant
Zyrés s€ Komisionerit duke i kérkuar ushtrimin e kompetencave g€ i njeh ligji pér rastet e
retfuzimit t& dhénies s& informacionit.

N ndjekje 1€ procedurés pér shgvrtimin administrativ té céshtjes, Komisioneri, me Urdhrin
nr.78 daté 23.02.2018, vendosi fillimin e hetimit administrativ prang Autoritetit Publik me
géllim verifikimin e fakieve dhe mrethanave g€ mund t€ jeng bér€ pengesé pér vénien né
dispozicion té informacionit t& kiérkuar,

Giaté inspektimit. pErfag@suesit ¢ Awutoritetit Publik sgaruan grupin e inspektimit se
kérkuesit 1 #shié kthyer pérgjigie duke i vendosur né dispozicion informacionin e kérkuar,
né até masé€ g€ dhénia e informacionit nuk cénon mbarévajtjen e procesit 1€ rivlerésimit
kalimtar t& gjyqtarbve dhe prokuroréve né pérputhje me parimin e proporcionalitetit 18
parashikuar dhe nga vet€ ligji gé rregullon kété proces.

Lidhur me pikén | t€ kérkesés, Autoriteti Publik ka sqarvar se: “7¢ gjfitha vendimet e
Mbledhjes s¢ Komisionil, gé paragesin interes pér publikun né kuadér 1 transparencés sé
punés soné, dhe qé nuk cenofné mbarévajtien ¢ procesit ¢ rivierésimit né kuptim 1€ nenit 4,
pika 7 e Ligfit nr. 842016, jané ¢ publikuara né fagen toné zyrtare. Njé pjesé e vendimeve
& Mbledhjeve (¢ Komisionit nuk mund 1é béhen publike, né fazén akivale pasi né vierésimin
e kétij & fundit “shkakiofné njé dém ¢ garié dhe 1é réndé pér administrimin e procesit 1¢
rivierésimit”. né kuptim té nenit 4/7 té ligiit nr.84/20016. Gjithashtu sa i pérket vendimeve 1é
Komisionit lidhur me subjekiet e rivierésimit, ato do 1& merven dhe publikohen sipas afai
té pércaktuar né nenin 33/7 1¢ ligiit ne. 842016, "Pér rivierésimin kalimiar & givgiaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé ™.

Bazuar ne nenin 35, pika 7 e ligjit 84/2016. vendimi me shkrim i njoftohet subjektit 1
riviergsimit, Komisionerit Publik dhe vézhguesve ndérkombétarg brenda 30 ditéve pas
pérfundimit 1€ seancés dégjimore. Vendimi publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t&
Komisionit.

Lidhur me pikén 2 (€ kérkesés Autoriteti Publik mbajti t&€ njéjtin qéndrim & shprehur edhe
né pérgjigien dérguar ankuesit. duke shtvar pérpara grupit t& inspektimit se: “Regiistrimi {
céshijeve né njé regfistér pér efekt ovganizimi 1¢ brendshém krvhet vetém pasi éshté hedhur
shorti, Numri | pérgiithshém céshijeve mund 1€ nxiveel nga numri total i subjekieve 1¢
shortuar 1€ publiluara né fugen zvetare”,

Sa i pérket t& dhénave mbi trupat gjykuese, kryvesuesin dhe relatorin, bazuar né& nenin 4/7 t&
ligjitnr. 84/2016, Autoriteti Publik ka vler&suar ruajtjen e konfidencialitetit deri né& njoftimin
e seancés dégjimore. Kjo pér shkak se, né vlerésim & Komisionit, bérja publike e trupés

Adresa: "R Abdi Toptani, Nd.5 Tirane™, Telefon: 00355 42237200, v dp.al miaisidp.al



sivkuese pérpara mbylljes s& hetimit dhe njoftimil t€ seancés dégjimore mund t€ cénojé
procesin e hetimit. Duke gjvkuar se kéto informacione , né fazén aktuale. nuk mund t€ jepen.
pasi “mund & shkaktofné njé dém 1é qarté dhe 1€ réndé pér procesin e vivierésimit”,
informacioni do t& jeté 1 aksesuesh&m pér publikun, pas njoftimit € subjektit (€ rivlerésimit
pér zhvillimin e seancés dégjimore.

Lidhur me pikén 3 & kérkesiés. Autoriteti Publik sqaroi se datat e seancave dégjimore ende
nuk jané caktuar dhe se nuk mund t& keté njé afat indikativ se kur mund t& caktohen pasi
pérfundimi i procesit t& hetimit nuk varet vetém nga Komisioni, por edhe nga faktoré 1&
jashtém g& jané jashté kontrollit t& kétij 1 fundit. Sapo t& mbyllet procesi i hetimit dhe t&
caktohen seancat ¢ para. ato do 1€ publikohen ng fagen zyrtare t& Komisionit t€ Pavarur 1€
Kualifikimit.

Bazuar né nenin 35 & ligjit 84/2016, Komisioni fton subjektin e rivler€simit né seancé
dégjimore, né pérputhje me rregullat e parashikuara né Kodin e Procedurave Administrative.
Vézhguesit ndérkombétarg njoftohen paraprakisht pér zhvillimin e seancés dégjimore.
Seanca dégjimore e Komisionit €sht€ publike dhe zhvillohet né pErputhje me nenin 20 t&
ligjit 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjvkatave administrative dhe gjykimin ¢
mosmarréveshjeve administrative™

Me géllim marrjen € njé vendimi sa mé objektiv si dhe né zbatim (€ nenit 243 18 Ligjit pér
t€ Drejtén e Informimit™ né t& cilin shprehimisht thuhet se “..me marjen e ankesés.
Komisioneri pér té Drejtén ¢ Tnformimit dhe Mbrojifen e (¢ Dhénave Personale ... kur e shely
1é nevojshme, zhvillon njé seancé dégjimore publike me piesémarrjen e paléve”, Komisioneri
zhvilloi njé seancd digjimore me daté 15032018, Gjaté seancés dégjimore asistal né
cilésing e vEzhguesit edhe njé pérfagésues | Operacionit NdérkombEtar ¢ Monitorimit,
Gjaté seancés dégjimore pala ankuese u shpreh se i géndron pretendimeve t€ shprehura né
ankest.

Mga ana e tyre edhe pérfagésuesit e Autoritetit Publik u shprehén gjithashtu se i géndrojné
argumenteve (€ parashtruara né shkresén Kthim pérgjigie dhe procesverbalin e mbajtur gjaté
inspektimit.

Zyra e Komisionerit vleréson se né shqgyrtimin e céshtjes gjejné zbatim dispozitat e
Kushtetutés t& cilat rregullojné t€ drejtén e informimit, ato t& Aneksit t& saj mbi rivler&simin
kalimtar (& gjygtaréve dhe prokuroréve, si dhe (@ ligiit nr. 842016 "Pér rivlerésimin kalimtar
t& gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérise”.

Lidhur me pikén ¢ parié 1€ kifrkests, nga kontrolli 1 fages zvrtare & institucionit rezulton &
jen€ publikuar disa prej Vendimeve t&€ Komisionit t€ Pavarur t€ Kualifikimit. Megjithaté
Autoriteti Publik ka deklaruar se pjesé e vendimeve nuk mund t& publikohen bazuar né nenin
4, pika 7 e ligjit nr. 842016 "Pér rivlerésimin kalimtar té gjygtaréve dhe prokuroréve ng
Republikén e Shqipéris€" , sipas t€ cilit “...e drefia e informimit, ¢ parashikuar né ligiin
“Mbioé drejtén e imformimit”, mund € kufizoher duke rvespektuar parimin e
proporcionalitetit nése dhénia e informacionit shkalton wjé dém 1é qarté dhe 1 réndé pér
administrinin ¢ procesit i€ rivierésimit™.

Bazuar né nenin 179/b 1€ Kushtetutés. gé€llimi i ngritjes sé€ progesit 1€ rivlerésimit &shté
garantimi i funksionimit & shtetit t& s€ drejtés si dhe rikthimi i besimit # publikut tek
institucionet e sistemit t€ drejtésisé. Ky éshté dhe géllimi i ligjit nr. 84/2016 "Pér rivlerésimin
kalimtar t€ gjvqgtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé" sipas nenit 1 1€ tij.
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Bazuar né nenin C 18 Ancksit t8 Kushtetutés s& Republikiés s& Shgiptrisgé, Komisioni |
Pavarur i Kualifikimit dhe Kolegji i Posagém i Apelimit ushtrojng pérgjegjésité e tyre bazuar
ni parimet e llogaridhénies, integritetit dhe transparencés pér krijimin ¢ nj€ sistemi gjygésor
t¢ pavarur dhe profesional t& ¢liruar nga korrupsioni.

Neni C i Ankesit t& Kushtetutés s&€ Republikés sé Shqipérisé pércakton ndér t€ tjera detyrimin
e Komisionit & Pavarur 18 Kualifikimit dhe Kolegji 1€ Posag&m t& Apelimit pér t& publikuar
vendimet e tyre.

Pérmbajtja ¢ nenit 55 @& ligjit nr. 84/2016 "Pér rivlergsimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shgipéris€” péreakton shprehimisht se (vetém) bisedimet e
Komisionit pér marrjen ¢ vendimeve béhen me dyer t& mbyllura. Pra fryma e pérgjithshme
qé karakterizon kété€ lig] &shté ajo e transparencés né veprimtaring administrative dhe
vendimmarr&se t€ institucioneve t€ rivlerésimit si njé kusht themelor pér njé proges (€
besueshém dhe né pérputhje me pritshméring e publikut.

Mega ana tjetér ¢ drejta e informimit Eshté njé e drejté themelore e njohur dhe e mbrojtur nga
Kushtetuta ¢ Republikiés s& Shgipérisé nét nenin 23 & saj. Si e GllE ajo cil&sohet nga neni 15
i Kushtetutés si e pandashme. ¢ patjetérsueshme dhe e padhunueshme dhe si themel i rendit
juridik. Sipas paragrafit (& dvté (& két) neni organet ¢ pushtetit publik, n& p&rmbushje t&
detyrave té tyre, duhet t& respektojng (& drejlat dhe lirité themelore t8 njeriut si dhe &
kontribuojné né respektimin e tyre.

S5injé e drejté kushtetuese ky rregullim &shi€ 1 njé Karakterl (€& pérgjithshém dhe &shtg
rregulluar mé tej me ligjin e posagém 1192014 “Pér t&€ drejtén e informimit™. Né& kuadrin e
njé progesi specifik dhe me njé impakt (& gjeré publik si¢ &shté procesi i rivlerésimit ng
sistemin gvgésor, kjo e drejté merr njé domethénie tjetér, edhe mé t€ réndésishme se ajo g
i vishet ng njé kontekst t& zakonsh&m, Nése q&llimi i progesit 1€ rivlersimit t& sistemit
giyqiésor éshté ai i rikthimit té besimit & publikut tek ky sistem, ky géllim nuk mund t&
realizohet pé€mes nj€ progesi jo transparent qoft€ edhe né detaje t& tij. NE asnjé pasazh t&
Aneksit 18 KushietutiEs apo 1€ ligjit nr, 842016 "Pér rivlierfsimin kalimtar 1€ gjvqtaréve dhe
prokuroréve n€ Republikén e Shqipérisé” nuk ndeshemi me frymén e mungesés s&
transparencés né€ ushtrimin e veprimtarisé s€ institucioneve 1€ rivlerésimit. Dhe Kjo frymé
duhet pérejelld edhe né gasjen né prakiikeé (& kétyre institucioneve ndaj interesit & shfaqur
nga publiku. Kjo frymé karakterizon po ashtu edhe Rregulloren e Autoritetit Publik 1
miratuar né pErputhje me nenin 69 & ligjit nr. 842016 "Pér rivierésimin kalimtar &
givglaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shgipérisé”.

Meni 9 1 saj pércakton kompetencat & ushtron mbledhja e Komisionit. Gjithashtu né nenin
13 t€ kifgsaj Rregulloreje pitrcaktohet procedura ¢ dokumentimit 8 mbledhjes sé Komisionit.
NE dispozitat e sipércituara nuk konstatohen elementé, publikimi i € ciléve do & cénonte
procesin e rivlerdsimit, pérkundrazi ato rregullojné procedurat administrative gé ndjek
autoriteti publik.

NE kété kéndvéshtrim, Komisioneri vleréson se publikimi i vendimeve € Autoritetit Publik,
q€ burojné nga sa mé sipér dhe pérbé€in€ objektin e kérkesgs, nuk shkakton asnjé dém sé
garté dhe té réndé per administrimin e procesit t& rivlerésimit. Pérkundrazi njé gasje né favor
t€ transparencés do ta bénte edhe mé 18 besueshém pér publikun punén e Autoritetit Publik,
ME publikimin ¢ Vendimeve, Autoriteti Publik mund t€ bazohet gjithnjé n& pikén 6 t& nenit
17 € ligjit nr. 119/2014 =Pér t& drejtén e informimit™ ku pércaktohet se: “Nése kufizimi prek
velém njé piesé té informacionit 1é kérkuar, pjesa ijetér nuk i vefuzohet kérkuesit. Autoriteii
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Publik tregon garté pjeséi e dokumentacionit gé jané refuzuar si dhe né bazé té cilés pike 1¢
kérij meni éshié béré by refizim ™,

Lidhur me kérkesén e dyt€, ku kérkohet numri i ¢éshtjeve t& regjistruara nga Komisioni i
Pavarur 1 Kualifikimit dhe trupat gjykuese t& ciléve i jan& shp¥rndaré céshtjet, duke
pércakiuar & dhénat pér céshtjen. trupat gjvkuese, kryesuesin e trupés gjvkuese dhe relatorin.
Autoriteti Publik &shté shprehur se ai nuk regjistron géshtje. por shorton listén e subjekieve
té rivlerésimit. pér t€ cilat mbledhja merr vendim. Zyra e Komisionerit vieréson se pér shkak
se subjektet t€ cilat i nénshtrohen rivlergsimit jang (& listuara né fagen zyrtare t& internetit 1
Autoritetit Publik, aksesi né to dhe shumatorja e tyre mund & pérllogaritet lehiésisht. Pér
ket arsye informacioni konsiderohet i b&rg publik dhe kjo piké nuk ka nevojé pér trajtim té
métejshém né kEté vendim.

Sa i pérket t& dh&nave mbi trupat gjykuese, krvesuesin dhe relatorin, Autoriteti Publik ka
vler&suar ruajtjen ¢ konfidencialitetit deri né njoftimin e seancés dégjimore bazuar né nenin
4. pika 7 e ligjit nr.84/2016 "Pér rivlerésimin kalimtar € gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqiptrisé". Kjo pér shkak se, né vlerésim té Komisionit, bérja publike e trupés
giykuese pérpara mbylljes s& hetimit dhe njoftimit t& seancis dégjimore mund t& cenojé
procesin e hetimit. Lidhur me kété argument Komisioneri vleréson se ky informacion nuk
lidhet me procesin hetimor, por &shté pjest e procedurave administrative t& institucionit, Pér
rrjedhoj€ publikimi i kétij informacioni nuk cenon procesin.

Pér mé tepér, duke qent se ligji nr. 84/2016 "Pér rivierésimin kalimtar 1& gjvqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqgipérisé”, i referohet Kodit t& Procedurave Administrative
sa i pérket zhvillimit € progesit & rivlerésimit nga ana e Komisionit t&8 Pavarur (&
Kualifikimit. pér analogji edhe procesi i shortimit duhet 'i uniformohet praktikis sé
konsoliduar 1€ gjykat&s ku ky proces &shté transparent dhe trajtohet si nj& element garancie
pér paanshméring ¢ puntés s¢ gjykatés. Nea ana tjetér vet neni 15 i Rregullores s& Autoritetit
Publik e miratuar né p&rputhje me nenin 69, pika 4 e ligjit nr. §4/2016 "Pér rivlerésimin
kalimtar & gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqiprist”, e ciléson procesin ¢
shortimit si transparent duke e béré Konfidencialitetin e pretenduar & pambéshtetur né
dispozita ligjore.

Lidhur me kérkesén pér datat e seancave dégjimore pér subjektet e rivlerésimit, Autoriteti
Publik sqaroi gjaté seancés dégjimore € zhvilluar me Komisionerin pér & Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale se seanca e paré diégjimore €shté caktuar
mé dat€ 21.03.2018 dhe do t€ vijohet me publikimin e tyre.

Komisioneri konstaton se nuk kemi 1€ b&imé me nj€ vullnet t& Autoritetit Publik pér refuzim
1€ dhénies s€ informacionit. Né rastin konkret kemi t& b&jmé me njé vlerésim & ndryshém
pérsa i pérket parimit t€ proporcionalitetit né raport me interesin e larté publik.

Né pérmbyllje t€ shgyrtimit & ankesés dhe konsultimit t& legjislacionit pErkatiis,
Komisioneri vleréson se informacioni i kérkuar pérmbush kérkesat e pikes 2. (¢ nenit 2, t&
ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén ¢ informimit™, i cili pércakton se: “Informacion publik™
konsiderohet ¢do e dhéné ¢ regjistruar né ¢farédo lloj forme dhe formati. gjaté ushtrimit t&
funksionit publik pavarésisht nése &shié pérpiluar ose jo nga Autoriteti Publik’™.

Bazuar n€ pikin 3 t€ nenit 3 & ligjit t& sipércituar, “Cdo person ka (& drejté t& njihet me
informacionin publik, népérmjet dokumentit origjinal ose duke marré nj¢ kopje té tij né
formén ose formatin q& mundéson akses (€ ploté né pérmbajtjen e dokumentacionit’”.

NE pérmbushje t& detyrimeve q& burojng nga legjislacioni i shqvrtuar dhe pérmendur mé
sipér, Zyra ¢ Komisionerit vleréson se Autoriteti Publik, ng bérjen publike t8 Vendimeve
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duhet 1€ keté n¢ vémendje nenet 3, 6 dhe 7 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen
e 1¢ dhénave personale™, i ndryshuar, sa i pérket personave t& treté ose atyre t& lidhur qé
citohen né kéto Vendime.

Ng kéto kushte. né lidhje me ankesén e Qendra “Lex Ferenda” ndaj Autoritetit Publik,
Komisionit t& Pavarur & Kualifikimit, Komisioneri vlerfson se ankesa pér t& dhéné
informacionin e kérkuar duhet pranuar n& ményré t& pjesshme.

PER KETO ARSYE

Bazuar n& shkronjat b), c) dhe ¢) t& pikés 3. t€ nenit 24, nenit 25. t& ligjit nr.119/2014 “Pér
t& drejtén ¢ informimit”, shkronjén a) t& pikés | & nenit 18, & ligjit nr. 49/2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjvkimin e
mosmarréveshjeve administrative™,

YVENDOS A:

|- Pranimin pjesérisht t& ankesés s€ Qendrés “Lex Ferenda™ me nr. 318 Prot., dat¢
09.02.2018. ndaj Autoritetit Publik Komisioni i Pavarur i Kualifikimit me objekt

“Ankim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje 1¢ dokumenteve Zyriare .

2- Urdh&rimin e Autoritetit Publik “Komisioni i Pavarur & Kualifikimit”, pér dhiénien
ankuesit n& ményré (€ pjesshme 1€ informacionit t& kérkuar dhe mé konkretisht:

- Kopfe ¢ vendimeve 1& marra nga mbledhia ¢ Komisionii & Pavarur (€
Kualifikimit, né kuadér & veprimiarisé administrative sipas nenit 9 (&
Rregullores s¢ Brendsimme:

- Bérjen publik té progedurés sé hedhjes s¢ shortit dhe trupave givikuese 1 dala
pref tif sipas nenit 14 1€ Ligfir ny, 842016,

brenda datésOG . Y .2018:

J- Rrézimin e kérkesés pérsa kérkohet lidhur me: numrin ¢ ¢éshtjeve té regiisiruara
prané Komisionit t¢ Pavarur ¢ Kualifikimit, daiat ¢ seancave dégjiimore si dhe
parashikimin se kur mund ¢ zhvillohen.

4- Kundé&r kétij vendimi palét kané t& drejien e ankimit né Gjvkatén Administrative t&
Shkallts s€ Paré Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni, sipas nenit 25 & ligjit
119/2014 “Pér & drejtén e informimit™.

3- Ky vendim u shpall sot né daté 2. 3 .2014.

KQMISIONERE /

esnik Dervishi /

Adresa; "R, Abdi Teprani, Nd.§ Tirane”, Telefon: 00355 42237200, wwow idpal snfoceendp al





